О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 18 АПРЕЛЯ 2014 ГОДА N 93 "О КОМПЕНСАЦИИ ЧАСТИ РОДИТЕЛЬСКОЙ ПЛАТЫ ЗА ПРИСМОТР И УХОД ЗА ДЕТЬМИ, ПОСЕЩАЮЩИМИ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЕ ОРГАНИЗАЦИИ, РЕАЛИЗУЮЩИЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНУЮ ПРОГРАММУ ДОШКОЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ"

ПРАВИТЕЛЬСТВО ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18 января 2016 года N 7
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 18 АПРЕЛЯ 2014 ГОДА N 93 "О КОМПЕНСАЦИИ ЧАСТИ РОДИТЕЛЬСКОЙ ПЛАТЫ ЗА ПРИСМОТР И УХОД ЗА ДЕТЬМИ, ПОСЕЩАЮЩИМИ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЕ ОРГАНИЗАЦИИ, РЕАЛИЗУЮЩИЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНУЮ ПРОГРАММУ ДОШКОЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ"

Правительство Орловской области постановляет:

1. Внести в постановление Правительства Орловской области от 18 апреля 2014 года N 93 "О компенсации части родительской платы за присмотр и уход за детьми, посещающими образовательные организации, реализующие образовательную программу дошкольного образования" следующие изменения:

1.1. В пункте 2 слова "Департамент образования и молодежной политики Орловской области (Г.А. Казначеева)" заменить словами "Департамент образования Орловской области".

1.2. Пункт 5 изложить в следующей редакции:

"5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Председателя Правительства Орловской области по социальной политике С.А. Ступина.".

1.3. В приложении 3:

1) в пункте 2 и далее по тексту слова "Департамент образования и молодежной политики Орловской области" в соответствующем падеже заменить словами "Департамент образования Орловской области" в соответствующем падеже;

2) пункт 8 дополнить абзацем следующего содержания:

"Не использованные по состоянию на 15-е число текущего месяца остатки средств субвенции подлежат возврату в Департамент образования Орловской области на счет получателя бюджетных средств в течение 5 рабочих дней текущего месяца.";

3) пункты 9, 10 изложить в следующей редакции:

"9. Ежеквартально, не позднее 15-го числа месяца, следующего за отчетным кварталом, уполномоченные органы местного самоуправления представляют в Департамент образования Орловской области отчет муниципального образования об использовании средств на осуществление выплаты компенсации и изменении контингента детей по форме, представленной в приложении 2 к настоящему Порядку.

Отчет подписывается руководителем и главным бухгалтером уполномоченного органа местного самоуправления и заверяется печатью уполномоченного органа местного самоуправления.

Финансовые органы муниципальных районов и городских округов в составе ежемесячной отчетности по форме, утвержденной Департаментом финансов Орловской области, отражают расходы бюджетов муниципальных районов (городских округов), произведенные за счет средств субвенции.

10. Контроль за осуществлением расходов бюджетов муниципальных районов и городских округов, связанных с выполнением государственных полномочий Орловской области по выплате компенсации части родительской платы за присмотр и уход за детьми, посещающими образовательные организации, реализующие образовательную программу дошкольного образования, осуществляют в пределах своих полномочий Департамент образования Орловской области и Департамент правового обеспечения и государственного финансового контроля Орловской области.".

2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Председателя Правительства Орловской области по социальной политике С.А. Ступина.

Председатель Правительства
Орловской области
В.В.ПОТОМСКИЙ